t_ _

Processo: 19.000.012053.2016

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

Página 1 de 2

^C.j

ANEXO III

PROCESSO 19.000.012053.2016

PREGÃO N°: 295/2016

REGISTRO CGE: 16-01203-7

ATA DL REGISTRO DE PREÇOS n°: 0030/2017 - HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO -
HPMGER.

Aos 9 dias do mês de Março de 2017. no Centro Administrativo Estadual, localizado na Av. João da Mata, s/n, BIc. 3,
5o andar, Jaguaribe, na sala da Gerência Operacional de Licitações, nos termos das Leis n° 8.666/93 e n° 10.520/2002,
do Decreton° 34.986/2014 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas
apresentadas no Pregão de Registro de Preços n°295/2016, Processo n°19.000.012053.2016 , RESOLVE registraros
preços nos seguintes termos:

ITEM, COD DESCRIÇÃO UNID QTDE UNIT TOTAL
TOTAL

PERÍODO
ADESÕES MARCA

1,00 34927 CONTRATAÇÃO de empresa
especializada em Manutenção
Preventiva e Corretiva em equipamentos
de refrigeração, incluindo Mão-de-obra e
Reposição total de Peças. Conforme
Termo de Referencia. Mensal.

Un

1 7.970,00 7.970,00 95.640,00 RM

VENCEDORAR M SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME TOTAL 95.640,00

ATENÇÃO: O VALOR FOI MULTIPLICADO POR UM PERÍODO DE 12 meses

CLÁUSULA I- DA VALIDADE DOS PREÇOS

Apresente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12(doze) meses, a partir da sua publicação no
D.O.E - Diário Oficial do Estado. Durante o prazode validade desta Ata de Registro de Preços, a Secretaria de Estado
da Administração nãofica obrigada a firmar as contratações quedela poderão advir, facultando-se a realização de
Licitação específica para a aquisição pretendida, sendo asseguradoao beneficiário do registro, a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Apresente Ata de Registro de Preços poderá ser usadapor órgãos interessados, desde que autorizados
pela Secretaria de Estado da Administração / Diretoria Executiva da Central de Compras/ Gerência Executiva de
Registro de Preços.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantesdo
Edital do Pregão n° 295/2016, que a precedeu, e que integra o presente instrumento de compromisso.

Os fornecimentos somente serão autorizados pela Central de Compras através da Gerência Executiva de Registro de
Preços, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o Foro da Cidade de João Pessoa /
da presente Ata.

PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização

livânia Maria e?a silva farias
Secretário de Estado da Administração